

هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإفصاح

استمارة الإفصاح رقم (1)
استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية المنتهية في
2018 /12/31

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: سيريتل موبايل تليكوم شركة مساهمة مغلقة عامة.
النشاط الرئيسي للشركة: مشاريع الخدمات الخليوية وتسويق واستيراد وتصدير أجهزة الاتصالات والرقائق والدارات الالكترونية والقيام بكافة النشاطات والخدمات المتعلقة بها والمساهمة والمشاركة في مشاريع مماثلة والحصول على أية حقوق أو امتيازات أو تراخيص لتحقيق غايات الشركة وذلك طبقاً لأحكام قانون الشركات.

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2001/11/18	2001/12/31	2002/6/29	2018/12/10

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
3,350,000,000 ل.س	3,350,000,000 ل.س	33,500,000 سهم	6321

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	المهندس رامي مخلوف المحترم	رئيس مجلس الإدارة	شركة راماك للمشاريع التنموية والإنسانية	40 %
2	السيد إيهاب مخلوف المحترم	نائب رئيس مجلس الإدارة		0.8955 %
3	السيد همام الجزائري المحترم	عضو مجلس الإدارة		0.298 %
4	السيد محمد الجلالي المحترم	عضو مجلس الإدارة		0 %
5	السيد أحمد باسل الخشي المحترم	عضو مجلس الإدارة	شركة صندوق المشرق الاستثماري المساهمة المغلقة القابضة الخاصة	13.501 %



سيرياتل موبايل تليكوم شركة مساهمة مغلقة عامة
رأس مالها ثلاثة مليارات وثلاثمائة وخمسون مليون
ليرة سورية سجل تجاري رقم / ٥١٤١ / ريف دمشق

هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية دائرة الإفصاح

السيدة ماجدة صقر المحترمة	المدير التنفيذي
السيد قحطان السيوفي المحترم	مدقق الحسابات
ريف دمشق - طريق درعا الدولي - مفرق صحنايا ص.ب 2900 www.syriatel.sy info@syriatel.com.sy هاتف: +963(11)23730000 فاكس: +963(11)6723006	عنوان و رقم هاتف و فاكس الشركة و موقعها الالكتروني

قيم السهم :

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية*	القيمة السوقية نهاية الفترة**
100 ليرة سورية	3,965.66 ليرة سورية	**

* تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة
** كانت الجلسة الاستكشافية للسهم بتاريخ 2019/01/10 ، وأول جلسة تداول رسمية بتاريخ 2019/01/15 على سعر 8000 ليرة سورية

ثانيا: النتائج الأولية المقارنة:

التغير % *	الفترة السابقة (2017) ليرة سورية	الفترة الحالية (2018) ليرة سورية	النتائج الأولية المقارنة
21.57%	154,572,689,480	187,919,548,990	مجموع الموجودات
43.61%	92,506,501,037	132,849,594,917	مجموع حقوق الملكية
11.22%	165,570,758,370	184,140,997,174	صافي الإيرادات**
39.41%	49,803,229,988	69,430,165,548	الربح قبل الضريبة
39.25%	(7,839,140,951)	(10,916,377,851)	مصروف ضريبة الدخل على الأرباح
39.44%	41,964,043,540	58,513,697,119	صافي ربح السنة العائد الى مساهمي الشركة

هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإفصاح

التغير % *	الفترة السابقة (2017) ليرة سورية	الفترة الحالية (2018) ليرة سورية	النتائج الأولية المقارنة
99.09%	45,497	90,578	حقوق الأقلية في صافي ربح السنة
39.44%	1,252.66	1,746.68	النصيب الأساسي للسهم في صافي ربح السنة العائد الى مساهمي الشركة ***
39.98%	1,242.48	1,739.19	النصيب الأساسي للسهم في صافي ربح السنة العائد الى مساهمي الشركة بعد استبعاد فروق تقييم القطع غير المحققة ****

* بحسب التغير كما يلي: (رقم الفترة الحالية- رقم الفترة السابقة) / رقم الفترة السابقة} *100
** صافي الإيرادات ويمثل إجمالي إيرادات الخدمات و المنتجات مطروحا منها الحسومات و الخصومات الممنوحة للمشاركين.
*** تم احتساب النصيب الأساسي للسهم في صافي ربح السنة العائد الى مساهمي الشركة في البيانات من خلال تقسيم مجموع صافي ربح السنة العائد الى مساهمي الشركة على عدد أسهم (33,500,000 سهم).
**** تم احتساب النصيب الأساسي للسهم في صافي ربح السنة العائد الى مساهمي الشركة بعد استبعاد فروق تقييم القطع غير المحققة في البيانات من خلال تقسيم مجموع صافي ربح السنة العائد الى مساهمي الشركة مطروحا منها فروق تقييم القطع غير محققة البالغة 250,967,528 ليرة سورية من نهاية العام 2018 (ومبلغ 340,914,371 ليرة سورية من نهاية العام 2017) على عدد أسهم (33,500,000 سهم).

ثالثاً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

بعد عام حافل بالجهد المضاعف والعطاء المخلص المبذول من قبل فريق عمل شركة سيريئل موبايل تيليكوم وعلى رأسهم مجلس ادارة الشركة الموقر، فقد استطاعت الشركة تعزيز مكانتها كمشغل رائد لقطاع الاتصالات في الجمهورية العربية السورية من خلال العديد من البرامج الاستثمارية و التطويرية و التشغيلية مع التركيز على الخطط المستقبلية، ذلك أننا نعيش في مرحلة يشهد فيها قطاع الاتصالات العالمي تطورات متسارعة، حيث أصبح التغيير من أهم العناوين الثابتة لهذه التطورات. وبفضل ما تسنى للشركة من خبرات و تجارب على مدى أكثر من 15 عاماً، فإننا في موقف يمكننا ليس فقط من التكيف مع هذه التطورات المتسارعة، بل وامتلاك القدرة و المبادرة أيضاً على استغلال مختلف الفرص التي تتيحها هذه التطورات و الاستفادة منها، وكل ذلك في سبيل خدمة الوطن و المجتمع السوري لتأمين سبل التواصل و الاتصال فيما بينه، فعلى الرغم من الصعوبات الجمة التي تقف عائقاً في وجه بناء و تطوير البنية التحتية استطاعت سيريئل خلال العام 2018 تحقيق نمو ملحوظ في مؤشرات الأداء المالي و التي نستعرض فيما يلي أهمها:

■ بلغت إيرادات العام 2018 مبلغاً قدره 184.14 مليار ليرة سورية وبنسبة نمو بلغت 11.22% مقارنة مع نهاية العام 2017 حيث تم اقتطاع أكثر من 41.19 مليار ليرة سورية منها لحساب الخزينة العامة للدولة و التي تمثل حصة الحكومة السورية من تلك الإيرادات، مضافاً إليها أجور الترابط مع الشركة السورية للاتصالات و الأجر و المساهمات السنوية للهيئة الناطمة لقطاع الاتصالات.

■ خلال العام 2018، ارتفع الربح قبل الضريبة بنسبة 39.41% ليتجاوز مبلغاً إجمالياً قدره 69.43 مليار ليرة سورية (مقارنة بمبلغ 49.80 مليار ليرة سورية من العام 2017) وذلك كنتيجة أساسية لانخفاض حصة الحكومة السورية من الإيرادات الخاضعة لنسبة تقاسم حيث بلغت في عام 2018 نسبة 21.5% مقابل نسبة 31.5% من عام 2017، بالإضافة الى تخفيض مخصص اضمحلال الأصول الثابتة بمبلغ 4.04 مليار ليرة سورية، كما ارتفع صافي الربح العائد الى مساهمي الشركة في نهاية العام 2018 بنسبة 39.44% ليحقق مبلغاً إجمالياً قدره 58.51 مليار ليرة سورية، و عليه يكون النصيب الأساسي للسهم من صافي ربح السنة العائد الى مساهمي الشركة بنهاية العام 2018 مبلغاً و قدره 1,746.68 ليرة سورية بارتفاع و قدره 494.02 ليرة سورية بالمقارنة مع نهاية العام 2017.

هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإفصاح

- تطبيقاً للتعميم رقم (12) بتاريخ 15 شباط 2015 الصادر عن هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية فقد تم الاعتراف بفروقات تقييم البنود النقدية المعترف بها بالعملات الأجنبية ببند منفصل في كل من بيان الدخل الموحد و بيان المركز المالي الموحد و بيان التغييرات في حقوق الملكية الموحد، و عليه تم احتساب النصيب الأساسي للسهم العائد إلى مساهمي الشركة بعد استبعاد الفروق الناتجة عن اعادة تقييم البنود النقدية المعترف بها بالعملات الأجنبية ليكون مبلغاً و قدره 1,739.19 ليرة سورية في نهاية العام 2018 مقارنة بمبلغ 1,242.48 ليرة سورية مع نهاية العام 2017.
- بلغت قيمة حقوق المساهمين بتاريخ 31 كانون الأول 2018 مبلغ وقدره 132.85 مليار ليرة سورية وبارتفاع وقدره 43.61% مقارنة مع نهاية العام 2017 علماً بأن حقوق الملكية بنهاية العام 2018 (تتضمن رصيد متراكم لفروق تقييم القطع غير المحققة بقيمة 3.65 مليار ليرة سورية)، وبذلك تكون القيمة الدفترية للسهم قد بلغت 3,965.66 ليرة سورية، كما تجاوزت موجودات الشركة 187.92 مليار ليرة سورية بنسبة نمو بلغت 21.57% بالمقارنة مع نهاية العام 2017.

دمشق في 13 شباط 2019.


ماجده صقر
المدير التنفيذي


سيريتل موبايل تيليكوم
شركة مساهمة مغلقة عامة
أمانة السجل التجاري المركزية (vip) 5141
طريق درعا الدولي - مفرق صحنابا

شركة سيريتل موبايل تيليكوم ش.م.م